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رصدخانه

آغاز رسمی انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
با رأی گیری درون حزبی در »آیووا«، رقابت نامزدها رسماً آغاز شد

پس از ماه هــا مبارزه انتخاباتی و برگزاری مناظــرات داغ و بعضاً جنجالی 
میان نامزدهای هر یک از دو حزب اصلی آمریکا، امروز )دوشنبه(، تحولی 
مهم در روند انتخابات ریاست جمهوری سال 2016 صورت می گیرد: آغاز 
انتخابات درون حزبی. امروز، رأی دهندگان دموکرات و جمهوری خواه در 
ایالت آیووا پــای صندوق های رأی رفته و نامزد موردنظــر خود را برای به 
عهده گرفتن نامزدی نهایی حزب، انتخاب خواهند کرد. انتخابات آیووا از 
آن جهت اهمیت دارد که هردوره، روند رسمی انتخابات ریاست جمهوری 
از آنجا آغاز می شود و همین امر، این ایالت را از جنبه سنت انتخاباتی مهم 
ساخته اســت. تاکنون سابقه نداشــته نامزدی که در انتخابات این ایالت 
جایگاهی پایین تر از ســوم را در حزب خود به دست بیاورد، به عنوان نامزد 
نهایی آن حزب معرفی شود. بر این اساس، می توان گفت ترتیب نام هایی 
که امروز از صندوق های رأی خارج می شود، تأثیر مهمی بر وضعیت کلی 

هریک از نامزدها خواهد داشت.
اما انتخابات آیووا با رونــد معمول انتخابات های مقدماتی در دیگر ایالات 
آمریکا متفاوت اســت. در آیووا، بر خلاف دو ایالت دیگری که رأی گیری 
در آن ها نیز زودتر از بقیه آغاز می شود )کارولینای جنوبی و نیوهمپشایر(، 
روند معمول انتخابات طی نمی شــود؛ بدین معنا که نمایندگان مربوط به 
نامزد پیروز، به سرعت معرفی نمی شود. در تمامی ایالت ها روند انتخابات 
بدین صورت است که مردم )اعضای ثبت شده هر یک از دو حزب( با رأی 
خود در واقع نه مستقیماً یکی از نامزدها، بلکه نماینده هر نامزد در آن ایالت 
را انتخاب می کنند و آن نماینده بــا حضور در مجمع ملی حزب، رأی خود 
را به نامزد مورد نظر می دهد. با این حال، در آیووا از ســال 1972 تاکنون، 
روال کار بدین صورت است که مردم، نماینده حوزه را انتخاب می کنند، نه 
نماینده مجمع ملی. این نمایندگان حوزه ای و محلی سپس به یکی از 99 
مجمع حزبی در سطح کشــور رفته و از نامزد خود دفاع می کنند. از آنجا، 
نمایندگانی برای یکی از حوزه های انتخابی منطقه ای برگزیده می شود و 
در نهایــت، از میان آن ها نمایندگانی که باید در مجمع ملی حزب شــرکت 

کنند، انتخاب می شوند. 

نکته دیگر این است که جمهوری خواهان و دموکرات های آیووا، هر کدام 
روش متفاوتی برای انتخاب نمایندگان خود دارند. جمهوری خواهان آیووا 
از سیستم رأی گیری مرســوم برای انتخاب نمایندگان خود بهره می برند؛ 
در حالی کــه دموکرات های آیــووا روش پیچیده تری را بــه کار می بندند. 
رأی دهندگان حزبی دموکرات بر اساس نامزدی که از آن حمایت می کنند 
به گروه های کوچکی تقســیم می شــوند. در صورتی که یکــی از نامزدها 
حمایت کمتر از 15 درصد رأی دهندگان را داشــته باشــد، از رقابت حذف 
شده و هوادارن وی بین دیگر نامزدها تقسیم می شوند. به دلیل مجموعه 
همین ویژگی ها، انتخابات آیووا تاکنون تأثیرات مهمی بر حذف نامزدها از 
گردونه رقابت ها و یا بهبود جایگاه برخی نامزدهای دیگر داشته است. در 
سال 2004، هاوارد دین که در ابتدا میان دموکرات ها پیشرو بود، در آیووا 
پس از جان کری و جان ادواردز قرار گرفت و سوم شد. کسب جایگاه نخست 

توسط کری، موقعیت وی را در مبارزات انتخاباتی احیا کرد و سبب شد وی 
بتواند نامزدی نهایی دموکرات ها را در انتخابات اصلی به دست بیاورد. 

گفتنــی اســت در آخریــن نظرســنجی کــه پیــش از انتخابــات امــروز 
آیــووا انجــام گرفت، دونالــد ترامــپ و هیــلاری کلینتون بــه ترتیب در 
میــان جمهوری خواهــان و دموکرات هــا پیشــتار هســتند. در میــان 
جمهوری خواهان، هرچند ترامپ با 28 درصد از تد کروز که 23 درصد آرای 
نظرسنجی را به خود اختصاص داده، پیش افتاده است، اما به عقیده »ای 
بی سی نیوز« برای اینکه بتواند پیروزی خود را تضمین کند، به جلب آرای 
افرادی که برای نخستین بار پای صندوق رأی می روند، نیاز دارد. این در 
حالی است که 40 درصد شــرکت کنندگان در این نظرسنجی گفته اند که 
برای نخســتین بار پای صندوق می روند. با این حال، باید توجه داشت که 
از دید اهالی آیــووا، ترامپ به دلیل مواضعش در برخی مســائل، از جمله 

موضوع سقط جنین، شخصیتی چندان محبوب به شمار نمی رود. با این 
حال، شرکت کنندگان در نظرسنجی اخیر درباره اینکه چه کسی احتمالًا 
نامزد نهایی حزب می شــود و اینکه دشــمنان آمریکا بیشتر از کدام نامزد 

انتخابات وحشت دارند، به نام ترامپ اشاره کردند. 
به هر حال، استوارت استیونز، کارشــناس مرکز استراتژیک مریلند که بر 
روی شانس پیروزی 5 نامزد جمهوری خواه در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا که دارای بیشترین شانس هستند مطالعه می کند، پیش بینی کرده 
دونالد ترامپ در ایالت آیووا پیروز می شود. البته به گفته وی، ترامپ فرصت 
کمی برای خطا دارد؛ زیرا اصولًا او انتخاب دوم هیچ رأی دهنده ای نیست و 
باید همین تعداد از هواداران را حفظ کند. در این مورد، کروز و روبیو شانس 
بهتری دارند، زیرا محبوب تر هستند و اگر کسی به هر دلیلی از رأی دادن 
به ترامپ پشیمان شود، این دو نامزد اولین گزینه هایی هستند که به ذهن 
رأی دهندگان خطور می کنند. گفتنی اســت بر اساس نظرسنجی اخیر، 
در میان نامزدهــای دموکرات، هیلاری کلینتون با صعود ســه درصدی 
موفق شــد 45 درصد از آرای ایالت آیووا را به خــود اختصاص دهد و برنی 
سندرز با کسب 42 درصد آرای  این ایالت در نظرسنجی ها، در جایگاه دوم 
قرار گرفت. بقیه نامزدهای دموکرات  فاصله چشــمگیری با این دو نامزد 

دموکرات انتخابات ریاست جمهوری 2016 آمریکا دارند.
روزنامــه نیویورک تایمــز در گزارش تحلیلــی خود دربــاره انتخابات آیووا 
می نویسد: »پس از یک سال نظرسنجی های بی شمار و اغلب متناقض، 
بیش از 250 هزار نفر از مردمان ایالت آیووا در نیمه شــب دوشنبه در یک 
انتخابات ایالتی شــرکت خواهند کرد و دربــاره نامزدهایی که می خواهند 
جلوی آمدن مســلمانان به کشور را بگیرند )دونالد ترامپ(، مخالف دادن 
امتیاز به دموکرات ها هســتند )ســناتور تد کروز از تگزاس( و مالیات های 
کلان و دولت فراگیر را پیگیری می کنند )سناتور برنی سندرز از ورمونت( 
داوری خواهند کرد. این رأی دهندگان در موقعیتی هســتند که نظم را به 
انتخابات بازگردانند یا سیاســت را دوباره سامان بخشند؛ به گونه ای که در 

هیچ یک از انتخابات سال های گذشته سابقه نداشته است«. 

انفجار تروریستی در نزدیکی حرم حضرت زینب )س( در دمشق 
شــبکه تلویزیونی »الحدث« ظهر امروز در خبری فوری گزارش داد صدای انفجاری از محله »کوع ســودان« در نزدیکی منطقه »السیده زینب« در ریف دمشق شنیده شد. همچنین به گزارش شبکه تلویزیونی سوریه، ابتدا یک خودروی 
بمب گذاری شده و سپس فردی با کمربند انفجاری وارد خیابان کوع سودان شده و مواد انفجاری همراه خود را منفجر کرده اند. شبکه اسکای نیوز در خبری فوری از وقوع انفجارهایی نزدیک حرم حضرت زینب )س( در ریف دمشق گزارش 
داد. شبکه المیادین نیز اعلام کرد در جریان انفجار در منطقه »السیده زینب« دمشق چندین نفر کشته و زخمی شدند. افزون بر این موارد، شبکه الاخباریه سوریه گزارش داد دو انفجار تروریستی در منطقه السیده زینب دمشق روی داده 
است. بر اساس گزارش های منتشره در ساعات نخست، بر اثر انفجارهای تروریستی دمشق دستکم 45 نفر کشته و 110 تن زخمی شدند.  گروه تروریستی داعش در بیانیه ای مسئولیت انفجارهای تروریستی در دمشق را برعهده گرفت. 
این در حالی است که نیروهای ارتش سوریه طی ماه گذشته به موفقیت های نظامی زیادی دست پیدا کرده اند و شماری از عناصر گروه های تروریستی را به هلاکت رسانده و بخش هایی را نیز آزاد کرده اند. مهمترین موفقیت نظامی ارتش 
ســوریه در ماه های اخیر، آزادســازی بخش مهمی از جنوب حلب است. از سوی دیگر، مذاکرات بین المللی صلح سوریه نیز در ژنو آغاز شــده و ادامه دارد. پس از موافقت معارضین با شرکت در مذاکرات، امروز، مذاکرات ژنو با حضور یک 

هیئت از دولت سوریه به ریاست بشار الجعفری و یک هیئت از معارضان سوری، موسوم به »گروه ریاض« که مورد حمایت عربستان سعودی هستند، به همراه یک هیئت موسوم به »سکولارهای دموکرات« برگزار شد.

بر اثر واژگونی یک قایق حامل پناهجویان که از ترکیه عازم یونان بودند، تقریبا 40 
پناهجو غرق شدند.

ظهورو شفق قطبی در فراز شمال کانادا 
از دریچه دوربین ایستگاه بین المللی 

فضایی.

انفجار یک خودرو بمب گذاری شده و دو انفجار انتحاری دیگر روز یکشنبه در دمشق، پایتخت سوریه دست کم 45 کشته و 
110 زخمی بر جای گذاشت.

لاشه نهنگ در ساحل جزیره 
»نورفولک« استرالیا.

  مکالمه تند تلفنی کری 
با عادل الجبیر

جان کری، وزیر خارجه آمریکا، پس از اینکه معارضان سوری حاضر 
در پایتخت عربستان بر سر پیش شرط های خود اصرار کردند، روز 
گذشته )شنبه( در تماس تلفنی با عادل الجبیر، همتای سعودی 
خود، با لحنی بسیار تند از وی خواسته است تا هر چه سریعتر هیأت 
گاه تأکید کردند که جان کری هیچ  معارضان را راهی ژنو کند. منابع آ
ضمانتی به الجبیر نداده؛ بلکه از او خواسته است تا هر چه دارند را در میز 
مذاکرات نشان دهند و صرفاً به او وعده پشتیبانی و کمک داده است. 
پس از این تمــاس تلفنی، عادل الجبیر هیئت عالی مذاکره کننده 

معارضان را با هواپیمای مخصوص به ژنو فرستاده است.

  تشدید خشونت علیه مهاجرین 
در سوئد

گروهی از مردان نقابدار و سیاهپوش، پس از پخش اعلامیه هایی 
علیه پناهجویان و مهاجرین، اقدام به آشــوبگری در استکهلم، 
پایتخت ســوئد کردند. این واقعه، نمایانگر تشدید تنش ها بر سر 
موضوع پناهجویان در ســوئد است که طی یک سال اخیر، 163 
هزار پناهجو را به داخل مرزهای خود پذیرفته است. چند روز پیش 
نیز یک زن 22 ساله مهاجر مورد حمله قرار گرفته و تا حد مرگ کتک 
خورده بود. در واقعه اخیر نیز به گفته شاهدان عینی، مردان نقابدار 
که احتمالًا از جمله اوباش طرفدار تیم های فوتبال محلی بوده اند، 

اقدام به حمله به برخی افراد و کتک زدن آن ها کرده اند.

 رونمایی از 
»جلاد فرانسوی« داعش

گروه تروریستی داعش روز گذشته ویدئویی را در فضای مجاز منتشر 
کرد که در آن، قربانیان، جاسوس توصیف شده و با شلیک گلوله از پا 
در می آیند. در این ویدئو، یکی از پنج جلاد به زبان فرانسوی صحبت 
کرده و با اشــاره به حملات تروریستی پاریس، تمام کسانی را که او 
کافر خواند، تهدید کرد. قربانیان که لباس هایی نارنجی رنگ بر تن 
دارند، پیش از اعدام، به زبان عربی اتهامات خود را ابراز می کنند. از 
میان جلادها، فقط یک نفر لب به سخن گشوده و به زبان فرانسوی 
کافران را تهدید می کند. عضو فرانسوی داعش همچنین کشورهای 

اسپانیا و پرتغال را به بازپس گیری منطقه اندلس تهدید می کند.

  بروز تنشی جدید 
در روابط روسیه و ترکیه

روز تنش های جدید در روابط مسکو و آنکارا بر سر ادعای ترکیه 
مبنی بر نقض شدن حریم هوایی اش توسط روسیه، موضوعی 
اســت بازتاب گســترده ای در عرصه بین المللی داشته است. 
مســکو ادعای ترکیه را مبنــی بر اینکه یک فرونــد بمب افکن 
ســوخو- 34 روسی حریم هوایی این کشــور را نقض نموده، رد 
کرده است. وزارت دفاع روسیه اعلام کرده بر اساس وضعیتی 
که مقامات ترکیه توصیف کرده اند، آن ها اصولًا نمی توانسته اند 
مشخص کنند هواپیمایی که وارد حریم هواییشان شده متعلق 

به چه کشوری بوده است.

بین الملل


